
編 集 後 記

◎西川 あり　 ○前園 正昭    景山 和香　 柴谷 匡哉    
　川上    舞       山中    宏　 田中 裕子

議会だより編集委員会（◎委員長 ○副委員長）今号より議会だより編集委員の構成が変わりました。それぞれ
の委員が思いを持って編集に臨んでおり、今後も分かりやすい議
会広報に取り組んでまいります。

危機管理課・政策企画部・総務部・財政部・人
権ふれあい部・会計課・消防・選挙管理委員会
・公平委員会・監査委員の各所管に関する事項
及び他の常任委員会の所管に属しない事項

常任委員会紹介
八尾市議会には５つの常任委員会があります。
議員は、総務・建設産業・文教・健康福祉環境のいずれかの常任委員会
に所属することになっており、予算決算常任委員会については議長を除
く全議員が委員となります。

吉
村  

拓
哉    
副
委
員
長

田
中  

久
夫    

委
員
長

越
智  
妙
子    

委
員

山
中    
宏     
委
員

稲
森  

洋
樹    

委
員

田
中  

慎
二    

委
員

五
百
井 

真
二  

委
員

市民生活に関わる
" こんなこと " を議論しています

▪避難所の整備や備蓄物資の確保・管理
▪市のプロモーションや市政だよりの配付
▪市民税や固定資産税等の賦

ふ か
課・徴収

▪出張所での証明書発行
▪消防署の建て替えや救急車の適正利用
▪期日前投票所の増設

総務常任委員会
所管事項

　

　過日、本市議会所属議員に係る報道がなされたことに対し、６月 20 日から 27 日の間に市議会各会
派の代表者による会議を３回開催し、当該議員への聞き取り等を行いました。
　なお、当該議員から、副議長、総務常任委員長、議会運営委員会委員の辞任願が提出され、これを
許可するとともに、 ７月１日の本会議において役職の改選を行いました。

議長から市民の皆様へ
　平素より、八尾市議会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　６月定例会会期中に所属議員に係る報道がなされ、一部役職の改選に至るなど、議会運営に支障を
来たし、議会を預かる議長として、市民の皆様にご心配とご迷惑をおかけしましたことに対し、お詫
び申し上げますとともに、当該議員の行為には、遺憾の意を表する次第であります。
 
　議長といたしましては、議員それぞれが、議員としての矜

きょうじ

持を持ち、市民の皆様と語り、信頼され、
その声を市政にしっかりと届ける役割を果たしながら、議会の本分を全うするため、改めて、八尾市
議会が一枚岩となり、議会の権能を発揮すべく議論を重ねてまいりたいと心より考えております。
　皆様には引き続き、本市議会へのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

八尾市議会議長　竹田　孝吏

所属議員に係る報道への対応経過について

やお市議会だより vol.331
令和 7 年 8 月20日発行

編集・発行 : 八尾市議会　〒581-0003 大阪府八尾市本町一丁目1番1号
電話 072-924-3895 / FAX 072-922-4968 / Email sigikaijimukyoku@city.yao.osaka.jp

各ページの縦帯の柄は、八尾市の伝統文化である河内木綿の「二様菊花唐草文」の図柄をモチーフにしています。

や
お
市
議
会
だ
よ
り

刊行物番号 R7-5


